cidade de Guarujá /SP, no Centro de Convenções do Casa Grande Hotel
e Spa localizado na Av. Miguel Stéfano, 1001, Enseada - Guarujá/SP, no
período de 07 a 11 de junho de 2022. Valor Global: R$18.252,00 (dezoito
mil, duzentos e cinquenta e dois reais). Vigência: 11/06/2022. Assinatura:
16/03/2022.

Jundiaí, 16 de março de 2022.
Amauri Marquezi de Luca

Diretor Presidente

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
CNPJ: 67.237.644/0001-79
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 336, SEI 0125373 que se faz entre a COMPANHIA
DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN e a empresa QUEOP’S
LOCAÇÕES, SERVIÇOS & TURISMO EIRELI. Modalidade: Dispensa
de Licitação. Processo SEI: CIJ.00301/2022. Objeto: Contratação de
empresa especializada em ambientação, locação de equipamentos e
montagem do estande em que a Companhia de Informática de Jundiaí
estará instalada, no Casa Grande Hotel Resort & Spa, Guarujá - SP, para
o evento 5º Conexidades que acontecerá em Guarujá - SP, no período
de 07 a 11 de junho de 2022. Valor Global: R$25.718,40 (vinte e cinco mil
setecentos e dezoito reais e quarenta centavos). Vigência: 11/06/2022.
Assinatura: 16/03/2022.

Jundiaí, 16 de março de 2022.
Amauri Marquezi de Luca

Diretor Presidente

Pregão Eletrônico nº 006/2022
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que, no Pregão Eletrônico
nº 006/2022, referente a aquisição de equipamentos diversos para uso
laboratorial, foi proferida a seguinte decisão pelo Diretor Superintendente
de Engenharia em 14/03/2022: “Adjudico e Homologo do objeto deste
certame à empresa EVAGON CALIBRAÇÃO, MANUTENÇÃO E VENDA
DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, pelo valor total de R$
45.894,00.

15/03/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Modo de Disputa Fechado nº 013/2021
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que, no Modo de
Disputa Fechado nº 013/2021, referente a contratação de empresa
para a execução de readequações, manutenção preventiva e corretiva
nas unidades descentralizadas, norte, sul, leste e oeste, foi proferida
a seguinte decisão pelo Diretor Superintendente de Engenharia em
15/03/2022: “Adjudico e Homologo do objeto deste certame à empresa
FM EMPREENDIMENTOS EIRELI, para o Lotes 1, 2, 3, 4 e 5 no valor
total de R$ 854.415,51.

15/03/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Registro de Preços
Ata 02/2022

Em atendimento ao estabelecido no art. 66 da Lei 13.303/16, a DAE S/A
comunica os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 02/22
referente ao Pregão Eletrônico nº 004/2022 - Fornecedor: DRYLLER
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE HIDRÓXIDOS LTDA – Objeto: Registro
de Preço para aquisição de hidróxido de cálcio líquido a 30% em
suspensão – Valor unitário: KG - R$ 0,38 – assinado em 24/02/2022 com
validade de 12 meses.

17/03/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Modo de Disputa Aberto nº 001/2022
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que, no Modo de Disputa
Aberto nº 001/2022, referente a contratação de empresa para execução

de serviços de reparos e recomposição de calçadas públicas no município
de Jundiaí, foi proferida a seguinte decisão pelo Diretor Superintendente
de Engenharia em 17/03/2022: “Homologo a Adjudicação do objeto deste
certame à licitante vencedora LEWALE ENGENHARIA PROJETOS E
CONTRUÇÕES LTDA, pelo valor total de R$ 1.102.989,09, segundo o
critério de menor preço global.

17/03/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 002/2022
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que, no Pregão
Eletrônico nº 002/2022, referente a contratação de empresa para
prestação de serviços de bombeiro civil, foi proferida a seguinte decisão
pelo Diretor Superintendente de Engenharia em 17/03/2022: “Homologo
a Adjudicação do objeto deste certame à licitante vencedora RESCUE
BRASIL TREINAMENTOS LTDA, pelo valor total de R$ 712.000,00,
segundo o critério de menor preço global.

17/03/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Modo de Disputa Fechado nº 001/2022
Edital de 15/03/2022

OBJETO: Serviços de manutenção preventiva e corretiva nos
reservatórios e casa de bomba CB2, R5, R10 e R12. TIPO: Maior
Desconto por Lote. ABERTURA: às 09:30 do dia 12/04/2022. LOCAL
PARA RETIRADA DO EDITAL: No site http://compraabertadae.jundiai.
sp.gov.br (acessar o link Editais) gratuitamente.

Jundiaí, 17 de março de 2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo nº 001/2022
Empenho nº 029/2022
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
Contratada: José Andson de Jesus Souza (CFM 151.589-6).

em Jardinagem – TURMA I - no Projeto Benefício Social Emergencial
(Lei 9.613 de AGO/2021)
Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais).

CLARA MARIA DE SOUZA MAGALHÃES
Diretora-Presidente

Edital Nº 01 UGEL /  16 de março de 2022.

O Município de Jundiaí, por meio da Unidade de Gestão de Esportes e
Lazer - UGEL, torna pública a abertura do processo seletivo para oferta
de vagas para o curso de Natação no ano de 2022 e estabelece seus
procedimentos:

1. Dos Objetivos
1.1.Estabelecer os procedimentos de inscrição para a modalidade
Natação de forma isonômica;
1.2.Distribuir apenas as vagas referentes ao Departamento de Esporte
Educacional e Participação - DEEP, destacando que há procedimentos
distintos para cada Departamento de Esporte da UGEL;
1.3.Ofertar aos munícipes de Jundiaí a melhor experiência possível
na aprendizagem e desenvolvimento da Natação, conforme os demais
objetivos da Unidade;

2. Do Número de Vagas
2.1.Serão oferecidas, 668 (seiscentos e sessenta e oito) vagas totais,
subdivididas em  583 (quinhentos e oitenta e três) vagas totais do infantil
(sorteio e de inscrição) e 85 (oitenta e cinco) vagas totais do adultos/
master/+60 e iniciação.
2.2.Infantil -
2.2.1. Crianças que não sabem nadar, possuem insegurança ou
medo - 215(duzentos e quinze) vagas para o sorteio, conforme dias e

rosana.russo
Realce